
UFFICIO TECNICO COMUNALE n. 26 del 07-02-2023  -  pag. 1  -  COMUNE 

 

 

 
 

 

 

UFFICIO TECNICO COMUNALE 
 

TECNICO 
 

REG. GEN. N° 081 
 

 
 

COPIA 
 

DETERMINAZIONE N° 26 DEL 07-02-2023 
 

OGGETTO: 

 

INTEGRAZIONE SPESE PER CANILE COMUNALE ONORARIO 

RESPONSABILE MEDICO VETERINARIO E VARIE 

      

 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 

VISTI gli artt. 107 e 109 del T.U.E.L. n. 267/2000; 

 

VISTO: 

 la Determinazione U.T.C. n° 196 del 01.08.2022 – Reg. Gen. N° 396, avente per 

oggetto: “Impegno spesa per affidamento servizio di medico veterinario 

responsabile del canile Comunale”, con la quale si è dato atto di procedere alla 

nomina di un Medico Veterinario responsabile del canile Comunale di Saracena e 

contestualmente si è impegnata la somma complessiva di € 6.049,20 sul capitolo 

n° 331 del Bilancio Comunale; 

 la Determinazione U.T.C. n° 207 del 12.08.2022 – Reg. Gen. N° 434, avente per 

oggetto: “Nomina di Medico Veterinario responsabile del canile Comunale - 

Affidamento”, con la quale si è nominato e affidato il servizio di “Medico 

Veterinario responsabile del canile Comunale”  al Dott. Francesco Spanò con 

sede in viale dei Latini n. 14 nel Comune di Castrovillari partita IVA n. 

03477880789, per un periodo di 12 mesi con decorrenza dal 1° settembre 2022 

per un importo di € 4.800,00 oltre cassa di previdenza ed IVA se dovuta;  

DATO ATTO che con Determinazione U.T.C. n° 024 del 03.02.2023 – Reg. Gen. N° 

054, avente per oggetto: “Liquidazione onorario per servizio veterinario canile 

Comunale novembre-dicembre 2022 e somministrazione test”, si è liquidato oltre 

all’onorario dovuto anche un intervento con test specifici su tre cani del Canile 

Comunale; 

CONSIDERATO:  

 che si sono verificati e presumibilmente si verificheranno altri interventi sui cani 

del Canile Comunale; 

 che si rende necessario provvedere all’integrazione dell’impegno di spesa 

assunto con determinazione U.T.C. n° 196 del 01.08.2022 – Reg. Gen. N° 396 



UFFICIO TECNICO COMUNALE n. 26 del 07-02-2023  -  pag. 2  -  COMUNE 

 

sopra richiamata al fine di garantire gli eventuali interventi sui cani del Canile 

Comunale oltre alle varie spese, per un importo complessivo di € 800,00 IVA 

compresa; 

RITENUTO di impegnare la somma di € 800,00 IVA compresa e che tale somma trova 

copertura finanziaria al capitolo 331 del bilancio di previsione 2022/24; 

VISTO l’attestazione di iscrizione e regolarità contributiva, rilasciata dall’Ente 

Nazionale di Previdenza e Assistenza Veterinari (ENPAV) su richiesta del Comune di 

Saracena, in cui si attesta che la posizione contributiva del Dott. Francesco Spanò 

risulta regolare; 

  

DATO ATTO che il CIG è: Z83337593EB  

 

VISTO: 

 il T.U.E.L. n. 267/2000; 

 il D.lgs. n. 50/2016; 

 lo Statuto Comunale; 

 la regolamentazione interna; 

  

TUTTO ciò premesso; 

  

DETERMINA 

  
Per tutti i motivi esposti e richiamati in narrativa, quali parte integranti e 

sostanziali del presente atto: 

 

1. di integrare, per i motivi esposti in premessa e ivi richiamati la somma 

complessiva di € 800,00 IVA compresa;  

2. di impegnare la somma complessiva di € 800,00 IVA compresa al capitolo 

331 del bilancio di previsione 2022/24; 

3. di dare atto che il Responsabile dell’Area potrà provvedere con successivi atti 

a liquidare le eventuali fatture;  

4. di trasmettere la presente al Responsabile del Servizio Contabile e Finanziario 

per quanto di propria competenza. 

 

5. di disporre che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio on-line di 

questo Comune, ai sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e 

successive modificazioni e integrazioni, nonché del vigente regolamento 

comunale. 

 

 

  

                                                                                     IL RESPONSABILE DEL U.T.C. 

                                                                                                        f.to Ing. Luigi VACCA 
 



UFFICIO TECNICO COMUNALE n. 26 del 07-02-2023  -  pag. 3  -  COMUNE 

 

 

 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 
IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA 

Visto l’art. 151 del T.U.E.L. n. 267/2000, attesta la copertura finanziaria della spesa di € 800,00 con contestuale 

assunzione di impegno sul bilancio di previsione (Cap.331) - Miss.01 - Prog.11 - Tit.1 - 2°Liv.03 - 3°Liv.01 - 4°Liv.02 - 

5°Liv.999, ad oggetto: “SPESE PER IL CANILE COMUNALE” che presenta la seguente situazione finanziaria: 

 

Somma originariamente 

stanziata 

   

Impegni assunti    

Ammontare del presente € 800,00   

Totale impegni    

Rimanenza disponibile    

 

       Saracena, lì 07.02.2023            
                                                                                                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

        f.to Dott.ssa Rosaria COLOPI    

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
      

viene pubblicata all’Albo Pretorio (REG. N° __________) del Comune per 15 giorni consecutivi  

 

 

Saracena, lì _______________ 

 

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

                                                                                                                  
 

 

 

 


